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Resueltas las reclamaciones presentadas contra la Resolución del Tribunal calificador de fecha 20 

de marzo de 2023, por la que se publicaron las calificaciones provisionales de los ejercicios teórico y 
práctico, se hacen públicas las calificaciones definitivas, así como las calificaciones finales por orden de 
puntuación de los aspirantes que han superado el proceso selectivo. 

 
CALIFICACIONES DEFINITIVAS DEL EJERCICIO TEÓRICO: 

 
Superan este ejercicio teórico aquellos aspirantes que hayan obtenido un mínimo de 2 puntos. 

 

APELLIDOS Y NOMBRE Aciertos Fallos En blanco Nota 

ACOSTA CAMPOS, CORNELIO RAUL 20 6 14 1,850 

ALEMAN MENDOZA, SAMUEL 25 10 5 2,250 

ALVAREZ MARTEL, JUAN MANUEL 16 17 7 1,175 

APONTE MARTIN, MIGUEL ANGEL 27 11 2 2,425 

BESTEIRO DIAZ, FERNANDO 30 5 5 2,875 

BORDON RODRIGUEZ, DOMINGO 26 14 0 2,250 

BULA BELAKI, ARISTIDES 29 11 0 2,625 

CERPA HERNANDEZ, DOMINGO JESUS 35 3 2 3,425 

CUBAS PERERA, EUSTAQUIO 31 5 4 2,975 

DEL ROSARIO SUAREZ, PEDRO GREGORIO 16 14 10 1,250 

DENIZ SANTANA, RAUL 19 4 17 1,800 

DENIZ SUAREZ, ALEJO JAVIER 15 25 0 0,875 

DIAZ RAMOS, MIGUEL ANGEL 20 12 8 1,700 

DOMINGUEZ SOSA, LUIS ALEXIS 23 14 3 1,950 

ESTEVEZ GARCIA, FRANCISCO 26 11 3 2,325 

GARCIA GOMEZ, ENRIQUE ANTONIO 16 24 0 1,000 

GARCIA GONZALEZ, FRANCISCO GABRIEL 20 16 4 1,600 

GARCIA MOLINA, JOSE MARIA 34 3 3 3,325 

GARCIA SANCHEZ, SERGIO 30 6 4 2,850 

GONZALEZ CASTRO, ANTONIO MIGUEL 23 15 2 1,925 

RESOLUCIÓN DEL TRIBUNAL CALIFICADOR DE LA CONVOCATORIA DE SELECCIÓN DE 
PERSONAL PARA GENERAR BOLSA DE EMPLEO PÚBLICO TEMPORAL EN LA CATEGORÍA DE: 

CONDUCTOR/A DE VEHÍCULOS ESPECIALES 
(Convocatoria publicada en el B.O.P. de 24-10-2022) 
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APELLIDOS Y NOMBRE Aciertos Fallos En blanco Nota 

GONZALEZ SANTANA, JAVIER 28 6 6 2,650 

GUTIERREZ MARTIN, FRANCISCO JAVIER 26 11 3 2,325 

GUZMAN NUEZ, JUAN FELIPE 26 7 7 2,425 

HERNANDEZ GUILLEN, ALFONSO 20 17 3 1,575 

LOPEZ GIL, MIGUEL ANGEL 27 8 5 2,500 

LORENZO ALMEIDA, ANIBAL 29 7 4 2,725 

MACHIN SANTANA, NAUZET 27 9 4 2,475 

MARRERO DE LA CRUZ, SERAFIN 25 15 0 2,125 

MARRERO DIAZ, FRANCISCO ANGEL 29 9 2 2,675 

MARTEL PERERA, JOSE AGUSTIN 29 6 5 2,750 

MEDINA ALONSO, VICENTE 24 10 6 2,150 

MEDINA FERNANDEZ, MARCO JESUS 29 10 1 2,650 

MEDINA GARCIA, FRANCISO JAVIER 28 12 0 2,500 

MEDINA JIMENEZ, ADAY 29 8 3 2,700 

MEDINA MONZON, SANTIAGO 30 8 2 2,800 

MENDEZ SANCHEZ, FRANCISO 33 3 4 3,225 

MIRANDA PADRON, ESAU 21 16 3 1,700 

MONSERRAT GUERRA, FRANCISCO 32 5 3 3,075 

MONTAÑES DELGADO, DOMINGO 26 12 2 2,300 

NIELSEN KUDAHL, PETER 34 5 1 3,275 

OJEDA CABRERA, JUAN CARLOS 33 6 1 3,150 

OJEDA PADRON, TOMAS 22 14 4 1,850 

PALMERO DOMINGUEZ, ALBERTO 34 4 2 3,300 

PEREZ MARRERO, PELEGRIN 25 10 5 2,250 

PEREZ RODRIGUEZ, ANTONIO MATEO 17 13 10 1,375 

QUINTANA DEL TORO, CARMELO FERNANDO 17 19 4 1,225 

RAMALLO AMADOR, FERNANDO 22 14 4 1,850 

REYES VALDIVIA, ANGEL MANUEL 25 6 9 2,350 

RIVERO PEREZ, CARLOS JAVIER 24 14 2 2,050 

RODRIGUEZ CAZORLA, JESUS SALVADOR 15 25 0 0,875 
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APELLIDOS Y NOMBRE Aciertos Fallos En blanco Nota 

RODRIGUEZ RAMOS, JOSE FRANCISCO 33 6 1 3,150 

RODRIGUEZ SOSA, ANTONIO ALEJANDRO 35 4 1 3,400 

ROMERO MEJIAS, PEDRO 28 4 8 2,700 

SAAVEDRA QUINTANA, YERAY 29 10 1 2,650 

SANCHEZ SANTANA, IVAN 27 5 8 2,575 

SANTIAGO MARTIN, JESUS 24 15 1 2,025 

SOCORRO LOPEZ, JULIO ALEXIS 30 8 2 2,800 

SOSA MARTIN, HILARIO ALEXIS 31 3 6 3,025 

SUAREZ AVILA, SAMUEL DE JESUS 15 20 5 1,000 

SUAREZ BOLAÑOS, FELIX 25 12 3 2,200 

TRAVIESO RODRIGUEZ, JOSE MARTIN 22 17 1 1,775 

VEGA RAMOS, ERNESTO 20 12 8 1,700 

 

 
CALIFICACIONES DEFINITIVAS EJERCICIO PRÁCTICO: 

 
Tal y como se establece en el apartado 4 de las Bases Específicas de la convocatoria, esta parte 

del ejercicio únicamente será evaluada, si la nota de la parte primera es igual o superior a 2 puntos.  
 
Superan este ejercicio aquellos aspirantes que hayan obtenido un mínimo de 3 puntos. 
 

APELLIDOS Y NOMBRE P1 P2 P3 P4 P5 P6 TOTAL 

ALEMAN MENDOZA, SAMUEL 1,00 0,20 0,40 0,55 0,00 0,00 2,15 

APONTE MARTIN, MIGUEL ANGEL 1,00 0,10 0,30 0,25 0,00 0,30 1,95 

BESTEIRO DIAZ, FERNANDO 0,80 0,40 0,30 0,40 0,20 0,20 2,30 

BORDON RODRIGUEZ, DOMINGO 0,80 0,00 0,00 0,40 0,00 0,20 1,40 

BULA BELAKI, ARISTIDES 1,00 0,80 0,75 0,35 0,10 0,00 3,00 

CERPA HERNANDEZ, DOMINGO JESUS 1,00 0,40 0,50 0,50 0,40 0,30 3,10 

CUBAS PERERA, EUSTAQUIO 0,80 0,40 0,30 0,60 0,40 0,50 3,00 

ESTEVEZ GARCIA, FRANCISCO 1,00 0,20 0,60 0,60 0,60 0,20 3,20 

GARCIA MOLINA, JOSE MARIA 1,00 0,80 0,60 0,40 0,40 0,00 3,20 

GARCIA SANCHEZ, SERGIO 1,00 0,30 0,70 0,70 0,20 0,20 3,10 

GONZALEZ SANTANA, JAVIER 1,00 0,40 0,10 0,50 0,20 0,00 2,20 
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APELLIDOS Y NOMBRE P1 P2 P3 P4 P5 P6 TOTAL 

GUTIERREZ MARTIN, FRANCISCO JAVIER 0,30 0,60 0,70 0,30 0,60 0,55 3,05 

GUZMAN NUEZ, JUAN FELIPE 0,80 0,40 0,70 0,40 0,40 0,30 3,00 

LOPEZ GIL, MIGUEL ANGEL 1,00 0,00 0,60 0,55 0,45 0,40 3,00 

LORENZO ALMEIDA, ANIBAL 1,00 1,00 0,70 0,70 0,70 0,60 4,70 

MACHIN SANTANA, NAUZET 0,20 0,00 0,20 0,20 0,00 0,20 0,80 

MARRERO DE LA CRUZ, SERAFIN 0,30 0,60 0,65 0,60 0,35 0,50 3,00 

MARRERO DIAZ, FRANCISCO ANGEL 1,00 0,00 0,50 0,30 0,00 0,00 1,80 

MARTEL PERERA, JOSE AGUSTIN 1,00 0,60 0,20 0,40 0,00 0,10 2,30 

MEDINA ALONSO, VICENTE 1,00 0,30 0,30 0,25 0,10 0,20 2,15 

MEDINA FERNANDEZ, MARCO JESUS 1,00 0,60 0,30 0,30 0,20 0,20 2,60 

MEDINA GARCIA, FRANCISO JAVIER 0,80 0,50 0,00 0,30 0,00 0,50 2,10 

MEDINA JIMENEZ, ADAY 1,00 0,20 0,30 0,20 0,00 0,30 2,00 

MEDINA MONZON, SANTIAGO 1,00 0,20 0,20 0,50 0,20 0,30 2,40 

MENDEZ SANCHEZ, FRANCISO 1,00 0,70 0,80 0,70 0,30 0,60 4,10 

MONSERRAT GUERRA, FRANCISCO 0,30 0,50 1,00 0,40 0,30 0,50 3,00 

MONTAÑES DELGADO, DOMINGO 1,00 0,30 0,60 0,30 0,00 0,00 2,20 

NIELSEN KUDAHL, PETER 1,00 0,20 0,20 0,60 0,20 0,20 2,40 

OJEDA CABRERA, JUAN CARLOS 1,00 0,00 0,20 0,20 0,00 0,20 1,60 

PALMERO DOMINGUEZ, ALBERTO 0,80 0,00 0,70 0,70 0,50 0,30 3,00 

PEREZ MARRERO, PELEGRIN 1,00 0,00 0,10 0,40 0,00 0,00 1,50 

REYES VALDIVIA, ANGEL MANUEL 0,30 0,70 0,50 0,40 0,70 0,40 3,00 

RIVERO PEREZ, CARLOS JAVIER 1,00 0,30 0,25 0,20 0,10 0,20 2,05 

RODRIGUEZ RAMOS, JOSE FRANCISCO 1,00 0,70 0,70 0,65 0,50 0,65 4,20 

RODRIGUEZ SOSA, ANTONIO ALEJANDRO 0,10 0,70 0,50 0,60 0,70 0,50 3,10 

ROMERO MEJIAS, PEDRO 1,00 0,40 0,60 0,40 0,10 0,60 3,10 

SAAVEDRA QUINTANA, YERAY 0,80 0,20 0,60 0,50 0,00 0,00 2,10 

SANCHEZ SANTANA, IVAN 0,30 0,70 0,20 0,50 0,80 0,00 2,50 

SANTIAGO MARTIN, JESUS 1,00 0,20 0,00 0,10 0,00 0,20 1,50 

SOCORRO LOPEZ, JULIO ALEXIS 0,80 0,20 0,40 0,60 0,00 0,20 2,20 

SOSA MARTIN, HILARIO ALEXIS 1,00 0,80 1,00 0,55 0,50 0,50 4,35 
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APELLIDOS Y NOMBRE P1 P2 P3 P4 P5 P6 TOTAL 

SUAREZ BOLAÑOS, FELIX 0,30 0,20 0,20 0,10 0,00 0,00 0,80 

 
CALIFICACIONES FINALES DE ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL PROCESO SELECTIVO: 

 

N. ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE N. TEORICO N. PRACTICO TOTAL 

1 LORENZO ALMEIDA, ANIBAL 2,725 4,70 7,425 

2 SOSA MARTIN, HILARIO ALEXIS 3,025 4,35 7,375 

3 RODRIGUEZ RAMOS, JOSE FRANCISCO 3,150 4,20 7,350 

4 MENDEZ SANCHEZ, FRANCISO 3,225 4,10 7,325 

5 GARCIA MOLINA, JOSE MARIA 3,325 3,20 6,525 

6 CERPA HERNANDEZ, DOMINGO JESUS 3,425 3,10 6,525 

7 RODRIGUEZ SOSA, ANTONIO ALEJANDRO 3,400 3,10 6,500 

8 PALMERO DOMINGUEZ, ALBERTO 3,300 3,00 6,300 

9 MONSERRAT GUERRA, FRANCISCO 3,075 3,00 6,075 

10 CUBAS PERERA, EUSTAQUIO 2,975 3,00 5,975 

11 GARCIA SANCHEZ, SERGIO 2,850 3,10 5,950 

12 ROMERO MEJIAS, PEDRO 2,700 3,10 5,800 

13 BULA BELAKI, ARISTIDES 2,625 3,00 5,625 

14 ESTEVEZ GARCIA, FRANCISCO 2,325 3,20 5,525 

15 LOPEZ GIL, MIGUEL ANGEL 2,500 3,00 5,500 

16 GUZMAN NUEZ, JUAN FELIPE 2,425 3,00 5,425 

17 GUTIERREZ MARTIN, FRANCISCO JAVIER 2,325 3,05 5,375 

18 REYES VALDIVIA, ANGEL MANUEL 2,350 3,00 5,350 

19 MARRERO DE LA CRUZ, SERAFIN 2,125 3,00 5,125 

 
Dado que se han producido un empate en las puntuaciones obtenidas por dos de los aspirantes, éste 

se resolverá por sorteo ante los interesados y en presencia de un representante del Comité de Empresa y de 
la Junta de Personal, tal y como se establece en el Artículo 8 del vigente Reglamento de Listas de Reserva del 
Cabildo de Gran Canaria, publicado en el Boletín Oficial de la Provincia nº 21 de 18 de febrero de 2019. 

 
La fecha para la celebración del desempate se hará pública mediante anuncio insertado en la página 

web del Cabildo de Gran Canaria, no siendo obligatoria la asistencia por parte de los interesados.  
 
Contra la presente Resolución se podrá interponer RECURSO DE ALZADA ante el Consejo de 

Gobierno Insular, de conformidad con los arts. 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, en el plazo de UN MES a contar 
desde el día siguiente a su publicación. 
 
Las Palmas de Gran Canaria, a fecha de la firma electrónica. 
 

LA SECRETARIA SUPLENTE DEL TRIBUNAL  

Esther Fernández Pajuelo 
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